



GEMEINDEVERBAND FÜR ABFALLBESEITIGUNG IN DER  
**REGION TULLN**

Gemeindeverband  
für Abfallbeseitigung Tulln  
**Voranschlag 2025**

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
3	Beschlüsse zum Voranschlag
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
27	Querschnitt (Anlage 5b)
31	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
47	Nachweis der Investitionstätigkeit
53	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
57	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
63	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
67	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
73	Dienstpostenplan

Beschlüsse zum Voranschlag



# BESCHLÜSSE ZUM VORANSCHLAG

des Gemeindeverbandes für Abfallbeseitigung in der Region Tulln vom 12. November 2024

## für das Haushaltsjahr 2025

### 1.

### Voranschlag

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindeverbandshaushaltes im Haushaltsjahr 2025 werden die im beigeschlossenen Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Aufwendungen und Erträge festgesetzt. Die Zusammenfassung der im Voranschlag festgesetzten Aufwendungen und Erträge ergibt folgende Schlußsummen im Ergebnis- bzw. Finanzierungshaushalt:

	<b>Ergebnishaushalt</b>		
Summe Erträge	€	15.587.400,00	
Summe Aufwendungen	€	13.985.200,00	
Nettoergebnis	€	<b>1.602.200,00</b>	
		<b>Finanzierungshaushalt</b>	<b>Finanzierungshaushalt</b>
		<b>operative Gebarung</b>	<b>investive Gebarung</b>
Summe Erträge	€	14.733.400,00	€ -
Summe Aufwendungen	€	12.566.800,00	€ 2.913.500,00
Nettoergebnis	€	<b>2.166.600,00</b>	<b>-€ 2.913.500,00</b>
		Nettoergebnis	€ 2.166.600,00
		<b>Finanzierungshaushalt</b>	<b>Nettofinanzierungsergebnis</b>
		<b>Finanzierungstätigkeit</b>	<b>Finanzierungstätigkeit</b>
		Summe	€ -
			<b>-€ 746.900,00</b>
Die Bedeckung ist durch die Rücklage gegeben.		Rücklage Stand 31.12.2024	€ 2.500.000,00
			<b>€ 1.753.100,00</b>



## **2. Dienstpostenplan**

Die Besetzung von Dienstposten des Gemeindeverbandes darf ebenso wie die Besoldung der Bediensteten nur nach dem beschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.

## **3. Darlehensaufnahmen**

Gemäß § 79 NÖ Gemeindeordnung darf der Kassenkredit 14 % der Summe der Erträge des Ergebnisvoranschlags nicht übersteigen. Der Kassenkredit ist aus laufenden finanzwirksamen Erträgen zurückzuzahlen.

3430 Tulln, 2024-11-12

---

Obmann



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.562.400,00	15.252.000,00	13.809.653,15
212	Erträge aus Transfers	20.000,00	28.800,00	22.708,49
213	Finanzerträge	5.000,00	56.000,00	4.775,74
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>15.587.400,00</b>	<b>15.336.800,00</b>	<b>13.837.137,38</b>
221	Personalaufwand	456.900,00	451.500,00	370.548,71
222	Sachaufwand	13.523.800,00	14.655.100,00	12.638.873,81
223	Transferaufwand	3.000,00	3.000,00	2.485,00
224	Finanzaufwand	1.500,00	600,00	286.676,70
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>13.985.200,00</b>	<b>15.110.200,00</b>	<b>13.298.584,22</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.602.200,00</b>	<b>226.600,00</b>	<b>538.553,16</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.500.000,00	1.000.000,00	420.000,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	974.600,00		1.792.434,68
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>525.400,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>-1.372.434,68</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>2.127.600,00</b>	<b>1.226.600,00</b>	<b>-833.881,52</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>15.562.400,00</b>	<b>15.252.000,00</b>	<b>13.809.653,15</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	500,00	1.000,00	1.173,07
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	12.800.000,00	11.450.000,00	11.563.551,67
2114	Erträge aus Leistungen	1.816.000,00	1.851.000,00	1.843.981,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	52.000,00	31.000,00	48.431,05
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	893.900,00	1.919.000,00	352.516,36
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>20.000,00</b>	<b>28.800,00</b>	<b>22.708,49</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.500,00	4.500,00	7.285,76
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	15.500,00	24.300,00	15.422,73
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>5.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>4.775,74</b>
2131	Erträge aus Zinsen	5.000,00	56.000,00	4.775,74
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>15.587.400,00</b>	<b>15.336.800,00</b>	<b>13.837.137,38</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>456.900,00</b>	<b>451.500,00</b>	<b>370.548,71</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	355.000,00	351.000,00	288.764,22
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	100.300,00	99.000,00	80.438,19
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.600,00	1.500,00	1.346,30
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>13.523.800,00</b>	<b>14.655.100,00</b>	<b>12.638.873,81</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	264.500,00	269.000,00	236.258,40
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.415.300,00	4.649.700,00	4.554.155,24
2223	Leasing- und Mietaufwand	72.500,00	70.500,00	59.225,00
2224	Instandhaltung	92.500,00	89.500,00	74.397,65
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.100.700,00	8.956.900,00	7.193.267,11
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	578.300,00	619.500,00	521.570,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.485,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	2.485,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>1.500,00</b>	<b>600,00</b>	<b>286.676,70</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.500,00	600,00	772,70
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			285.904,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>13.985.200,00</b>	<b>15.110.200,00</b>	<b>13.298.584,22</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.602.200,00</b>	<b>226.600,00</b>	<b>538.553,16</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>420.000,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.500.000,00	1.000.000,00	420.000,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>974.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.792.434,68</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	974.600,00		1.792.434,68
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>525.400,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>-1.372.434,68</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>2.127.600,00</b>	<b>1.226.600,00</b>	<b>-833.881,52</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	14.723.900,00	13.382.000,00	13.405.809,50
312	Einzahlungen aus Transfers	4.500,00	4.500,00	7.285,76
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5.000,00	56.000,00	4.775,74
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>14.733.400,00</b>	<b>13.442.500,00</b>	<b>13.417.871,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	455.300,00	450.000,00	369.202,41
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	12.107.000,00	12.165.600,00	12.193.340,93
323	Auszahlungen aus Transfers	3.000,00	3.000,00	3.514,50
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.500,00	600,00	772,70
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.566.800,00</b>	<b>12.619.200,00</b>	<b>12.566.830,54</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2.166.600,00</b>	<b>823.300,00</b>	<b>851.040,46</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		110.000,00	
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.913.500,00	3.028.000,00	692.836,82
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.913.500,00</b>	<b>3.028.000,00</b>	<b>692.836,82</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-2.913.500,00</b>	<b>-2.918.000,00</b>	<b>-692.836,82</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>-2.094.700,00</b>	<b>158.203,64</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			287.363,48
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>-2.094.700,00</b>	<b>445.567,12</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>14.723.900,00</b>	<b>13.382.000,00</b>	<b>13.405.809,50</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	500,00	1.000,00	1.173,07
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	12.800.000,00	11.450.000,00	11.358.391,95
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.816.000,00	1.851.000,00	1.959.940,98
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	52.000,00	31.000,00	33.552,47
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	55.400,00	49.000,00	52.751,03
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>4.500,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>7.285,76</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.500,00	4.500,00	7.285,76
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>4.775,74</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.000,00	56.000,00	4.775,74
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>14.733.400,00</b>	<b>13.442.500,00</b>	<b>13.417.871,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>455.300,00</b>	<b>450.000,00</b>	<b>369.202,41</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	355.000,00	351.000,00	288.764,22
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	100.300,00	99.000,00	80.438,19
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>12.107.000,00</b>	<b>12.165.600,00</b>	<b>12.193.340,93</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	264.500,00	269.000,00	236.057,96
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.415.300,00	4.649.700,00	4.400.077,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	72.500,00	70.500,00	61.325,05
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	92.500,00	89.500,00	73.415,46
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	7.262.200,00	7.086.900,00	7.422.465,01
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.514,50</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.514,50
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1.500,00</b>	<b>600,00</b>	<b>772,70</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.500,00	600,00	772,70
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.566.800,00</b>	<b>12.619.200,00</b>	<b>12.566.830,54</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2.166.600,00</b>	<b>823.300,00</b>	<b>851.040,46</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		110.000,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.913.500,00</b>	<b>3.028.000,00</b>	<b>692.836,82</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2.500.000,00	2.700.000,00	418.544,49
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	60.000,00	60.000,00	36.358,91
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	353.500,00	268.000,00	237.933,42
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.913.500,00</b>	<b>3.028.000,00</b>	<b>692.836,82</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-2.913.500,00</b>	<b>-2.918.000,00</b>	<b>-692.836,82</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>-2.094.700,00</b>	<b>158.203,64</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			287.363,48
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>-2.094.700,00</b>	<b>445.567,12</b>

Querschnitt (Anlage 5b)



VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		500,00		500,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen				
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		14.668.000,00	590.000,00	14.078.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	55.400,00		55.400,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	4.500,00		4.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	5.000,00	5.000,00	
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers				
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>14.733.400,00</b>	<b>595.000,00</b>	<b>14.138.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		455.300,00	455.300,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	12.107.000,00	249.500,00	11.857.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.000,00		3.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	1.500,00	1.500,00	
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>12.566.800,00</b>	<b>706.300,00</b>	<b>11.860.500,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2.913.500,00	3.500,00	2.910.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>2.913.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>2.910.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-746.900,00</b>	<b>-114.800,00</b>	<b>-632.100,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	1.500.000,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>867.900,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>753.100,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Gemeindeverbandsamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+816000	Abfallberater - Rückerstattung	2114	3114	13	50.000,00	50.000,00	25.457,75	50.000,00	50.000,00	37.619,86
2/010000+816100	AVN Standortabgabe	2114	3114	13	540.000,00	530.000,00	494.983,50	540.000,00	530.000,00	494.983,50
2/010000+816200	Förderungen aus Öffentlichkeitsarbeit	2114	3114	13			29.831,34			31.401,41
2/010000+863000	Zuschuss AMS	2121	3121	15			694,72			694,72
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>590.000,00</b>	<b>580.000,00</b>	<b>550.967,31</b>	<b>590.000,00</b>	<b>580.000,00</b>	<b>564.699,49</b>
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	2.223,68	2.000,00	2.000,00	2.477,16
1/010000-452000	Treibstoffe f. Dienstwagen	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	286,72	2.000,00	2.000,00	210,49
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	4.704,56	3.500,00	3.500,00	4.704,56
1/010000-457000	Druckwerke, Gesetzesblätter	2221	3221	23	500,00	500,00	218,89	500,00	500,00	218,89
1/010000-510000	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	355.000,00	351.000,00	288.764,22	355.000,00	351.000,00	288.764,22
1/010000-580000	DB zum Ausgleichsfonds	2212	3212	20	15.200,00	15.000,00	11.599,97	15.200,00	15.000,00	11.599,97
1/010000-582000	DB Sozialversicherung	2212	3212	20	69.000,00	68.000,00	56.010,26	69.000,00	68.000,00	56.010,26
1/010000-582100	DGB - Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	5.100,00	5.000,00	4.309,34	5.100,00	5.000,00	4.309,34
1/010000-588000	Öffentliche Abgaben (Kommunalabgabe)	2212	3212	20	11.000,00	11.000,00	8.518,62	11.000,00	11.000,00	8.518,62
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.600,00	1.500,00	1.346,30			
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.500,00	1.000,00	323,67	1.500,00	1.000,00	323,67
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	40.000,00	35.000,00	36.677,70	40.000,00	35.000,00	35.081,67
1/010000-631000	Telefon, Telefax, BTX	2222	3222	24	6.500,00	7.500,00	5.424,80	6.500,00	7.500,00	5.640,14
1/010000-640000	Beratungskosten (Steuerberatung, Lohnverrechnung)	2222	3222	24	8.500,00	8.500,00	8.312,26	8.500,00	8.500,00	8.198,26
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	18.000,00	17.000,00	14.125,79	18.000,00	17.000,00	14.125,79
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	3.400,00	4.473,69			
1/010000-700000	Mieten, Gebühren	2223	3223	24	45.000,00	43.000,00	33.236,30	45.000,00	43.000,00	35.649,34
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	104,50	500,00	500,00	104,50
1/010000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	4.500,00	4.000,00	3.167,07	4.500,00	4.000,00	3.167,07
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	30,11	500,00	500,00	30,11
1/010000-726000	Die NÖ Umweltverbände	2225	3225	24	80.000,00	70.000,00	70.701,84	80.000,00	70.000,00	69.163,05
1/010000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Firmen	2225	3225	24	35.000,00	30.000,00	29.241,57	35.000,00	30.000,00	29.221,59
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>708.100,00</b>	<b>679.900,00</b>	<b>583.801,86</b>	<b>703.300,00</b>	<b>675.000,00</b>	<b>577.518,70</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>		<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-118.100,00</b>	<b>-99.900,00</b>	<b>-32.834,55</b>	<b>-113.300,00</b>	<b>-95.000,00</b>	<b>-12.819,21</b>
<b>SA01</b>		<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>		<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-118.100,00</b>	<b>-99.900,00</b>	<b>-32.834,55</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>		<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/010000-040000		Ersatzbeschaffung Firmenwagen		3414 2 41						36.358,91
1/010000-042000		Amtsausstattung		3415 2 41				3.500,00	3.000,00	1.675,55
<b>SU 34</b>		<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>3.500,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>38.034,46</b>
<b>SA2</b>		<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-3.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-38.034,46</b>
<b>SA3</b>		<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-116.800,00</b>	<b>-98.000,00</b>	<b>-50.853,67</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>		<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>		<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>		<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>		<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-116.800,00</b>	<b>-98.000,00</b>	<b>-50.853,67</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>852000</b>	<b>Müllbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852000+810000	Verkauf von Mülltonnen und Einstecksäcken	2114	3114	13	10.000,00	8.000,00	10.612,27	10.000,00	8.000,00	10.232,39
2/852000+810100	Müllsackverkauf	2114	3114	13	45.000,00	41.000,00	58.422,36	45.000,00	41.000,00	51.786,25
2/852000+810200	Verkauf Maisstärkesäcke	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	14.274,24	10.000,00	10.000,00	14.260,24
2/852000+810300	Textilerlöse	2114	3114	13	7.000,00	7.000,00	8.847,90	7.000,00	7.000,00	8.847,90
2/852000+810400	Rückvergütung Getränkeverbundkarton	2114	3114	13			40,08			40,08
2/852000+810410	Rückvergütung Leichtverpackung/Metalle (EPS)	2114	3114	13	5.000,00	6.000,00	5.054,20	5.000,00	6.000,00	5.054,20
2/852000+810442	Rückvergütung Kanister/Folien gemischt	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	10.801,84	10.000,00	10.000,00	10.801,84
2/852000+810450	NÖLI - Erlösausschüttung	2114	3114	13	30.000,00	25.000,00	33.429,88	30.000,00	25.000,00	90.714,13
2/852000+810460	Elektroaltgeräte (BAWU) Batterien (Infrastrukturentgelt)	2114	3114	13	110.000,00	100.000,00	135.507,12	110.000,00	100.000,00	162.660,02
2/852000+810610	Altstofflöse Eisen	2114	3114	13	140.000,00	120.000,00	154.539,01	140.000,00	120.000,00	151.825,41
2/852000+810700	Papierlöse	2114	3114	13	250.000,00	250.000,00	220.790,06	250.000,00	250.000,00	220.790,06
2/852000+810800	Holzerlöse	2114	3114	13	130.000,00	130.000,00		130.000,00	130.000,00	
2/852000+811000	Behältermiete	2115	3115	14	30.000,00	15.000,00	30.321,46	30.000,00	15.000,00	15.572,88
2/852000+816000	Erlöse Leicht- und Metallverpackungen	2114	3114	13			284.450,21			318.031,85
2/852000+816100	Erlöse Glas	2114	3114	13	35.000,00	170.000,00	107.074,94	35.000,00	170.000,00	106.385,56
2/852000+816200	Erlöse Papier, Pappe, Karton	2114	3114	13	400.000,00	350.000,00	178.352,32	400.000,00	350.000,00	173.874,08
2/852000+816300	Erlöse aus AbgeltungsVO (Zukauf 2)	2114	3114	13	40.000,00	40.000,00	66.780,39	40.000,00	40.000,00	68.526,10
2/852000+816400	Einnahmenrückvergütung Holz	2114	3114	13	4.000,00	4.000,00	4.731,59	4.000,00	4.000,00	2.106,10
2/852000+828100	Altreifen	2116	3116	18	13.000,00	8.000,00	12.791,13	13.000,00	8.000,00	10.384,14
2/852000+828200	Autowrackentsorgung	2116	3116	18	500,00	500,00	245,43	500,00	500,00	109,08
2/852000+828300	Gewerbekühlgeräte - Ersatz	2116	3116	18	500,00	500,00	265,37	500,00	500,00	290,07
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	25.000,00	25.000,00	36.016,10	25.000,00	25.000,00	26.644,84
2/852000+829100	Erlöse f. Haushalte u. Feste	2116	3116	18	7.000,00	5.000,00	7.145,90	7.000,00	5.000,00	7.116,58
2/852000+849100	Exekutionen	2111	3111	10	500,00	1.000,00	1.173,07	500,00	1.000,00	1.173,07
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr	2113	3113	12	11.000.000,00	9.800.000,00	9.912.920,34	11.000.000,00	9.800.000,00	9.734.750,11
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsabgabe	2113	3113	12	1.800.000,00	1.650.000,00	1.650.631,33	1.800.000,00	1.650.000,00	1.623.641,84
2/852000+861000	Transfers von Ländern - Beitrag TKB	2121	3121	15	4.500,00	4.500,00	6.591,04	4.500,00	4.500,00	6.591,04
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>14.107.000,00</b>	<b>12.780.500,00</b>	<b>12.951.809,58</b>	<b>14.107.000,00</b>	<b>12.780.500,00</b>	<b>12.822.209,86</b>
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	5.976,98	5.000,00	5.000,00	5.972,01

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852000-413000	Ankaufkosten Säcke	2221	3221	23	120.000,00	130.000,00	120.728,70	120.000,00	130.000,00	120.728,70
1/852000-413100	Ankauf von NÖLIS	2221	3221	23	15.000,00	12.000,00	10.864,00	15.000,00	12.000,00	10.864,00
1/852000-413200	Maisstärkesäcke, Bioküberl	2221	3221	23	16.000,00	16.000,00	5.368,58	16.000,00	16.000,00	5.368,58
1/852000-459000	Aufkleber Abfallbehälter/Beschilderung	2221	3221	23	15.000,00	15.000,00	17.212,39	15.000,00	15.000,00	17.212,39
1/852000-480000	Fremdpersonal	2221	3221	23	75.000,00	70.000,00	64.749,84	75.000,00	70.000,00	64.377,12
1/852000-618000	Instandhaltung Container/Abfallbehälter	2224	3224	24	46.000,00	45.000,00	33.140,55	46.000,00	45.000,00	32.158,36
1/852000-619000	Reparatur/Sanierung GSZ	2224	3224	24	4.000,00	5.000,00	2.797,25	4.000,00	5.000,00	2.797,25
1/852000-621100	Diverse Transporte/Leistungen	2222	3222	24	120.000,00	120.000,00	143.346,71	120.000,00	120.000,00	145.286,88
1/852000-621200	Abfuhr Restmüll	2222	3222	24	1.800.000,00	2.000.000,00	1.923.227,13	1.800.000,00	2.000.000,00	1.802.957,71
1/852000-621210	Abfuhr Gelbe Tonne (LVP)	2222	3222	24	500,00	500,00	206,63	500,00	500,00	206,63
1/852000-621300	Abfuhr Papier	2222	3222	24	750.000,00	700.000,00	736.058,63	750.000,00	700.000,00	715.186,05
1/852000-621400	Abfuhr Bio	2222	3222	24	1.150.000,00	1.150.000,00	1.173.982,51	1.150.000,00	1.150.000,00	1.151.664,56
1/852000-621500	Abfuhr Glas	2222	3222	24	65.000,00	130.000,00	55.545,40	65.000,00	130.000,00	66.226,63
1/852000-621600	Abfuhr Sperrmüll	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	3.533,43	6.000,00	6.000,00	3.653,13
1/852000-621700	Kühlgeräte Transport	2222	3222	24	32.000,00	30.000,00	31.388,00	32.000,00	30.000,00	30.639,00
1/852000-621800	GSZ Baurestmassen Transporte	2222	3222	24	120.000,00	120.000,00	115.261,50	120.000,00	120.000,00	114.368,00
1/852000-621900	GSZ Sperrmüll	2222	3222	24	260.000,00	260.000,00	269.073,71	260.000,00	260.000,00	268.851,96
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			280.400,00	280.300,00	257.434,38			
1/852000-700000	Mieten Ersatzgerätschaften u.a.	2223	3223	24	23.000,00	23.000,00	21.795,14	23.000,00	23.000,00	21.482,15
1/852000-720000	Kostensätze an die Gemeinden	2225	3225	24	1.600.000,00	1.450.000,00	1.471.714,10	1.600.000,00	1.450.000,00	1.435.384,41
1/852000-720100	Rückersätze an Gemeinden Leicht-und Metallverpackungen	2225	3225	24	170.000,00	170.000,00	144.041,03	170.000,00	170.000,00	143.423,51
1/852000-720200	Rückersätze an Gemeinden Glas	2225	3225	24	60.000,00	60.000,00	50.246,02	60.000,00	60.000,00	49.571,96
1/852000-720300	Rückersätze an Gemeinden Papier, Pappe, Karton	2225	3225	24	10.000,00	11.000,00	7.286,31	10.000,00	11.000,00	7.225,12
1/852000-720400	Kostensätze Gemeinden Infrastrukturentgelt	2225	3225	24	36.000,00	36.000,00	26.122,25	36.000,00	36.000,00	26.122,25
1/852000-720500	Widerrechtliche Ablagerungen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	786,74	1.000,00	1.000,00	786,74
1/852000-728000	Schulungskosten	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.525,33	10.000,00	10.000,00	9.313,50
1/852000-728100	Öffentlichkeitsarbeit Information	2225	3225	24	75.000,00	80.000,00	63.646,52	75.000,00	80.000,00	63.336,52
1/852000-728200	Container/Folien gemischt (VVO Modul 5)	2225	3225	24	55.000,00	55.000,00	55.225,60	55.000,00	55.000,00	53.920,76
1/852000-728210	Leichtverpackung/Metall (EPS, GKV)	2225	3225	24	65.000,00	60.000,00	59.824,23	65.000,00	60.000,00	61.832,00
1/852000-728300	GSZ Problemstoffe	2225	3225	24	360.000,00	360.000,00	395.257,61	360.000,00	360.000,00	394.380,92
1/852000-728310	GSZ Baurestmassen	2225	3225	24	240.000,00	240.000,00	235.257,26	240.000,00	240.000,00	233.573,70
1/852000-728320	GSZ Autoreifen	2225	3225	24	90.000,00	90.000,00	71.001,50	90.000,00	90.000,00	71.001,50
1/852000-728400	BIO Verwertungsbeitrag	2225	3225	24	700.000,00	650.000,00	914.247,13	700.000,00	650.000,00	898.273,68
1/852000-728500	Strauch-und Baumschnitt Behandlung und Transport	2225	3225	24	270.000,00	270.000,00	248.743,61	270.000,00	270.000,00	242.553,18
1/852000-728600	Laub und Gras Behandlung und Transport	2225	3225	24	235.000,00	235.000,00	244.744,94	235.000,00	235.000,00	245.492,73

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852000-728700	Restmüll MVA/BAWU	2225	3225	24	2.000.000,00	2.000.000,00	1.834.785,81	2.000.000,00	2.000.000,00	2.034.384,53
1/852000-728710	Sperrmüll MVA/BAWU	2225	3225	24	850.000,00	900.000,00	757.407,78	850.000,00	900.000,00	833.068,62
1/852000-728800	Behandeltes Holz	2225	3225	24			264.432,18			277.152,28
1/852000-768000	Windelgutscheine	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	2.485,00	3.000,00	3.000,00	3.514,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.732.900,00</b>	<b>11.798.800,00</b>	<b>11.848.472,41</b>	<b>11.452.500,00</b>	<b>11.518.500,00</b>	<b>11.664.313,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2.374.100,00</b>	<b>981.700,00</b>	<b>1.103.337,17</b>	<b>2.654.500,00</b>	<b>1.262.000,00</b>	<b>1.157.896,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.374.100,00</b>	<b>981.700,00</b>	<b>1.103.337,17</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/852000-042000	Ankauf Container/Abfallbehälter		3415	2 41				350.000,00	265.000,00	236.257,87
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>350.000,00</b>	<b>265.000,00</b>	<b>236.257,87</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-350.000,00</b>	<b>-265.000,00</b>	<b>-236.257,87</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2.304.500,00</b>	<b>997.000,00</b>	<b>921.638,47</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>2.304.500,00</b>	<b>997.000,00</b>	<b>921.638,47</b>
<b>852010</b>	<b>WSZ Wagram</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		4.000,00	4.000,00	3.988,80			
2/852010+828100	Rückersätze von Aufwendungen		2116	3116 18	2.100,00	2.000,00	2.655,50	2.100,00	2.000,00	2.358,65
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.100,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.644,30</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.358,65</b>
1/852010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	1.000,00	388,00	500,00	1.000,00	388,00
1/852010-600000	Strom	2222	3222	24	5.000,00	6.800,00	6.298,38	5.000,00	6.800,00	6.298,38
1/852010-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	3.000,00	1.836,17	4.000,00	3.000,00	1.836,17
1/852010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.200,00	2.700,00	2.554,01	3.200,00	2.700,00	2.554,01
1/852010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			55.300,00	56.400,00	56.579,06			
1/852010-710000	Öffentliche Abgaben (HBA)	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	1.629,76	1.800,00	1.700,00	1.629,76
1/852010-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	14.000,00	14.000,00	7.693,75	14.000,00	14.000,00	9.343,75
1/852010-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	48.000,00	45.000,00	40.468,68	48.000,00	45.000,00	40.235,86
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>131.800,00</b>	<b>130.600,00</b>	<b>117.447,81</b>	<b>76.500,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>62.285,93</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-125.700,00</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-110.803,51</b>	<b>-74.400,00</b>	<b>-72.200,00</b>	<b>-59.927,28</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-125.700,00</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-110.803,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-74.400,00</b>	<b>-72.200,00</b>	<b>-59.927,28</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-74.400,00</b>	<b>-72.200,00</b>	<b>-59.927,28</b>
<b>852020</b>	<b>WSZ Wienerwald</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.400,00	4.400,00	4.400,00			
2/852020+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116 3116 18			2.100,00	2.000,00	1.215,36	2.100,00	2.000,00	1.194,24
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.500,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>5.615,36</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.194,24</b>
1/852020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221 3221 23			500,00	1.000,00	388,00	500,00	1.000,00	388,00
1/852020-600000	Strom	2222 3222 24			4.000,00	6.800,00	5.422,61	4.000,00	6.800,00	5.422,61
1/852020-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224 3224 24			4.000,00	3.000,00	3.961,37	4.000,00	3.000,00	3.961,37
1/852020-670000	Versicherungen	2222 3222 24			4.500,00	4.500,00	4.188,73	4.500,00	4.500,00	4.188,73
1/852020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			65.000,00	65.000,00	68.278,12			
1/852020-700000	Baurechtszins Pressbaum	2223 3223 24			4.500,00	4.500,00	4.193,56	4.500,00	4.500,00	4.193,56
1/852020-710000	Öffentliche Abgaben (HBA)	2225 3225 24			7.000,00	7.000,00	6.509,15	7.000,00	7.000,00	6.509,15
1/852020-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225 3225 24			17.500,00	17.000,00	17.500,00	17.500,00	17.000,00	17.500,00
1/852020-728100	Fremdpersonal	2225 3225 24			60.000,00	56.500,00	52.552,56	60.000,00	56.500,00	52.248,61
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>167.000,00</b>	<b>165.300,00</b>	<b>162.994,10</b>	<b>102.000,00</b>	<b>100.300,00</b>	<b>94.412,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-160.500,00</b>	<b>-158.900,00</b>	<b>-157.378,74</b>	<b>-99.900,00</b>	<b>-98.300,00</b>	<b>-93.217,79</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-160.500,00</b>	<b>-158.900,00</b>	<b>-157.378,74</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-99.900,00</b>	<b>-98.300,00</b>	<b>-93.217,79</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-99.900,00	-98.300,00	-93.217,79		
<b>852030 WSZ Absdorf</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/852030+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		2.700,00	2.700,00	2.713,52				
2/852030+828100			Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.100,00	2.000,00	944,50	2.100,00	2.000,00	986,66
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>4.800,00</b>	<b>4.700,00</b>	<b>3.658,02</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>986,66</b>	
1/852030-400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	1.000,00		500,00	1.000,00	
1/852030-600000			Strom	2222	3222	24	4.000,00	6.800,00	5.638,19	4.000,00	6.800,00	5.638,19
1/852030-619000			Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	3.000,00	13.050,45	4.000,00	3.000,00	13.050,45
1/852030-670000			Versicherungen	2222	3222	24	4.700,00	4.300,00	4.164,56	4.700,00	4.300,00	4.164,56
1/852030-680000			Planmäßige Abschreibung	2226			65.400,00	65.400,00	65.383,18			
1/852030-710000			Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.000,00	500,00	379,76	1.000,00	500,00	379,76
1/852030-728000			Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	16.500,00	16.000,00	9.063,75	16.500,00	16.000,00	11.043,75
1/852030-728100			Fremdpersonal	2225	3225	24	46.500,00	43.500,00	40.468,70	46.500,00	43.500,00	40.235,88
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>142.600,00</b>	<b>140.500,00</b>	<b>138.148,59</b>	<b>77.200,00</b>	<b>75.100,00</b>	<b>74.512,59</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-137.800,00</b>	<b>-135.800,00</b>	<b>-134.490,57</b>	<b>-75.100,00</b>	<b>-73.100,00</b>	<b>-73.525,93</b>	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-137.800,00	-135.800,00	-134.490,57				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-75.100,00	-73.100,00	-73.525,93		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-75.100,00	-73.100,00	-73.525,93		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>852040</b>	<b>WSZ Sieghartskirchen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852040+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.400,00	4.400,00	4.320,41			
2/852040+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.100,00	2.000,00	2.997,71	2.100,00	2.000,00	2.793,10
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.500,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>7.318,12</b>	<b>2.100,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.793,10</b>
1/852040-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	1.000,00	476,00	500,00	1.000,00	476,00
1/852040-600000	Strom	2222	3222	24	4.000,00	6.800,00	5.047,39	4.000,00	6.800,00	5.047,39
1/852040-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	3.000,00	2.841,57	4.000,00	3.000,00	2.841,57
1/852040-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.300,00	4.800,00	4.601,00	5.300,00	4.800,00	4.601,00
1/852040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.000,00	69.000,00	69.201,10			
1/852040-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.637,88	1.200,00	1.200,00	1.637,88
1/852040-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	18.500,00	18.500,00	12.200,71	18.500,00	18.500,00	13.850,71
1/852040-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	50.000,00	48.000,00	44.458,80	50.000,00	48.000,00	44.203,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>152.500,00</b>	<b>152.300,00</b>	<b>140.464,45</b>	<b>83.500,00</b>	<b>83.300,00</b>	<b>72.657,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-146.000,00</b>	<b>-145.900,00</b>	<b>-133.146,33</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-81.300,00</b>	<b>-69.864,55</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-146.000,00</b>	<b>-145.900,00</b>	<b>-133.146,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-81.400,00</b>	<b>-81.300,00</b>	<b>-69.864,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-81.400,00</b>	<b>-81.300,00</b>	<b>-69.864,55</b>
<b>852050</b>	<b>WSZ Standort 6</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852050+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				4.400,00				
6/852050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	100.000,00	810.000,00				
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100.000,00</b>	<b>814.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852050-600000	Strom	2222	3222	24		6.800,00			6.800,00	
1/852050-670000	Versicherungen	2222	3222	24		4.000,00			4.000,00	
1/852050-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		1.000,00			1.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>11.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>100.000,00</b>	<b>802.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.800,00</b>	<b>0,00</b>
2/852050+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	500.000,00					
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>600.000,00</b>	<b>802.600,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/852050-001000	Erwerb von Grundstücken		3412	1 40				100.000,00	100.000,00	
1/852050-050000	Errichtung Anlage		3412	1 40				500.000,00	600.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>600.000,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-600.000,00</b>	<b>-700.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-600.000,00</b>	<b>-711.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-600.000,00</b>	<b>-711.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>852060</b>	<b>WSZ Königstetten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			4.400,00				
2/852060+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		1.000,00			1.000,00	
6/852060+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	738.500,00	1.060.000,00				
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>738.500,00</b>	<b>1.065.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/852060-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	1.000,00		500,00	1.000,00	
1/852060-600000	Strom	2222	3222	24	2.000,00	6.800,00		2.000,00	6.800,00	
1/852060-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24		1.500,00			1.500,00	
1/852060-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.000,00	4.000,00		2.000,00	4.000,00	
1/852060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			40.000,00	80.000,00	220,88			
1/852060-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.200,00	1.000,00		1.200,00	1.000,00	
1/852060-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	10.000,00	8.000,00		10.000,00	8.000,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852060-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	20.000,00	11.000,00		20.000,00	11.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>75.700,00</b>	<b>113.300,00</b>	<b>220,88</b>	<b>35.700,00</b>	<b>33.300,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>662.800,00</b>	<b>952.100,00</b>	<b>-220,88</b>	<b>-35.700,00</b>	<b>-32.300,00</b>	<b>0,00</b>
2/852060+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	1.000.000,00	1.000.000,00	420.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>1.662.800,00</b>	<b>1.952.100,00</b>	<b>419.779,12</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/852060+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33					110.000,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/852060-001000	Erwerb von Grundstücken		3412	1 40						321.431,40
1/852060-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem		3414	1 41				60.000,00	60.000,00	
1/852060-050000	Errichtung Anlage		3412	1 40				1.900.000,00	2.000.000,00	97.113,09
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.960.000,00</b>	<b>2.060.000,00</b>	<b>418.544,49</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.960.000,00</b>	<b>-1.950.000,00</b>	<b>-418.544,49</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.995.700,00</b>	<b>-1.982.300,00</b>	<b>-418.544,49</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.995.700,00</b>	<b>-1.982.300,00</b>	<b>-418.544,49</b>
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>859000</b>	<b>Geschirrmobil</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/859000+811000	Verleihung Geschirrmobil	2115	3115	14	22.000,00	16.000,00	18.109,59	22.000,00	16.000,00	17.979,59
2/859000+829000	Geschirrbruch	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	875,88	1.000,00	1.000,00	873,67
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.000,00</b>	<b>17.000,00</b>	<b>18.985,47</b>	<b>23.000,00</b>	<b>17.000,00</b>	<b>18.853,26</b>
1/859000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	2.672,06	8.000,00	8.000,00	2.672,06
1/859000-616000	Instandhaltung Geschirrmobil	2224	3224	24	25.000,00	25.000,00	16.446,62	25.000,00	25.000,00	16.446,62
1/859000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	76,17	100,00	100,00	76,17
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.100,00</b>	<b>33.100,00</b>	<b>19.194,85</b>	<b>33.100,00</b>	<b>33.100,00</b>	<b>19.194,85</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-10.100,00</b>	<b>-16.100,00</b>	<b>-209,38</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>-16.100,00</b>	<b>-341,59</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-10.100,00</b>	<b>-16.100,00</b>	<b>-209,38</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.100,00	-16.100,00	-341,59
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.100,00	-16.100,00	-341,59

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/910000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten	2116		50			287.363,48			
2/910000+823000	Zinsen von Girokonten	2131	3131	14	5.000,00	56.000,00	4.650,24	5.000,00	56.000,00	4.650,24
2/910000+823500	Sonderertrag GF 48	2131	3131	14			125,50			125,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>292.139,22</b>	<b>5.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>4.775,74</b>
1/910000-659000	Buchungs- und Bankspesen (Exekutionskosten)	2244	3244	24	1.500,00	600,00	759,97	1.500,00	600,00	759,97
1/910000-659100	Kosten für die Wertpapierkontoführung	2244	3244	24			12,73			12,73
1/910000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245					285.904,00			
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben (KEST)	2225	3225	24	1.500,00	14.000,00	1.162,57	1.500,00	14.000,00	1.162,57
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.000,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>287.839,27</b>	<b>3.000,00</b>	<b>14.600,00</b>	<b>1.935,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2.000,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>4.299,95</b>	<b>2.000,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>2.840,47</b>
1/910000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401					420.000,00			
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.000,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>-415.700,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2.000,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>2.840,47</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/910000+807000	Veräußerungen von aktiven Finanzinstrumenten		3550	50						287.363,48
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.363,48</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>2.000,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>290.203,95</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>								
<b>980</b>	<b>Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten</b>								
<b>980000</b>	<b>Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen	2225		838.500,00	1.870.000,00				
	zwischen operativer Gebarung und Projekten								
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>838.500,00</b>	<b>1.870.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-838.500,00</b>	<b>-1.870.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-838.500,00</b>	<b>-1.870.000,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre</b>								
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>								
<b>990000</b>	<b>Überschüsse und Abgänge</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine	2401		974.600,00		1.372.434,68			
	Haushaltsrücklagen								
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>-974.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.372.434,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-974.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.372.434,68</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1000018</b>	<b>WSZ Königstetten (2021 bis 2099)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>418.544,49</b>	<b>2.060.000,00</b>	<b>1.960.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.438.500,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>418.544,49</b>	<b>2.060.000,00</b>	<b>1.960.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.438.500,00</b>
1/852060-001000	Erwerb von Grundstücken	321.431,40							321.400,00
1/852060-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem		60.000,00	60.000,00					120.000,00
1/852060-050000	Errichtung Anlage	97.113,09	2.000.000,00	1.900.000,00					3.997.100,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>420.000,00</b>	<b>2.170.000,00</b>	<b>1.738.500,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.438.500,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>1.060.000,00</b>	<b>738.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.798.500,00</b>
6/852060+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		1.060.000,00	738.500,00					1.798.500,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220.000,00</b>
2/852060+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		110.000,00		110.000,00				220.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>420.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.420.000,00</b>
2/852060+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	420.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00					2.420.000,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000018</b>		<b>1.455,51</b>	<b>110.000,00</b>	<b>-221.500,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>111.500,00</b>	<b>-110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1000020</b>	<b>WSZ Standort 6 (2021 bis 2099)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>1.560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.860.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>1.560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.860.000,00</b>
1/852050-001000	Erwerb von Grundstücken		100.000,00	100.000,00					200.000,00
1/852050-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem				60.000,00				60.000,00
1/852050-050000	Errichtung Anlage		600.000,00	500.000,00	1.500.000,00				2.600.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>810.000,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>1.550.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.960.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>810.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>440.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.350.000,00</b>
6/852050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		810.000,00	100.000,00	440.000,00				1.350.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>
2/852050+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern				110.000,00				110.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>
2/852050+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen			500.000,00	1.000.000,00				1.500.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000020</b>		<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>110.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	
<b>1000022 WSZ Standort 7 (ab 2021)</b>									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.360.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.360.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.360.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.360.000,00</b>
1/852070-001000	Erwerb von Grundstücken					100.000,00			100.000,00
1/852070-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem					60.000,00			60.000,00
1/852070-050000	Errichtung Anlage					2.200.000,00			2.200.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.250.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.360.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.250.000,00</b>
6/852070+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten					2.250.000,00			2.250.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>
2/852070+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern						110.000,00		110.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000022</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-110.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>2999900</b>	<b>sonstige Investitionen 2024 - 2028 (2024 bis 2028)</b>								
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>268.000,00</b>	<b>353.500,00</b>	<b>353.600,00</b>	<b>303.800,00</b>	<b>303.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.582.800,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>268.000,00</b>	<b>353.500,00</b>	<b>353.600,00</b>	<b>303.800,00</b>	<b>303.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.582.800,00</b>
	1/010000-042000 Amtsausstattung		3.000,00	3.500,00	3.600,00	3.800,00	3.900,00		17.800,00
	1/852000-042000 Ankauf Container/Abfallbehälter		265.000,00	350.000,00	350.000,00	300.000,00	300.000,00		1.565.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 2999900</b>		<b>0,00</b>	<b>-268.000,00</b>	<b>-353.500,00</b>	<b>-353.600,00</b>	<b>-303.800,00</b>	<b>-303.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-268.000,00</b>	<b>-621.500,00</b>	<b>-975.100,00</b>	<b>-1.278.900,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1000018	WSZ Königstetten (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	418.544,49	2.060.000,00	1.960.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.438.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	420.000,00	2.170.000,00	1.738.500,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	4.438.500,00
		1.455,51	110.000,00	-221.500,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		111.500,00	-110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1000020	WSZ Standort 6 (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	700.000,00	600.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00	0,00	2.860.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	810.000,00	600.000,00	1.550.000,00	0,00	0,00	0,00	2.960.000,00
		0,00	110.000,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		110.000,00	110.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	
1000022	WSZ Standort 7 (ab 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	2.360.000,00	0,00	0,00	2.360.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	2.250.000,00	110.000,00	0,00	2.360.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	-110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00	0,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>1.455,51</b>	<b>220.000,00</b>	<b>-221.500,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-110.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>221.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	
2999900	sonstige Investitionen 2024 - 2028 (2024 bis 2028)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	268.000,00	353.500,00	353.600,00	303.800,00	303.900,00	0,00	1.582.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-268.000,00	-353.500,00	-353.600,00	-303.800,00	-303.900,00	0,00	-1.582.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-268.000,00	-621.500,00	-975.100,00	-1.278.900,00	-1.582.800,00	-1.582.800,00	
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>0,00</b>	<b>-268.000,00</b>	<b>-353.500,00</b>	<b>-353.600,00</b>	<b>-303.800,00</b>	<b>-303.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-268.000,00</b>	<b>-621.500,00</b>	<b>-975.100,00</b>	<b>-1.278.900,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>	<b>-1.582.800,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>1.455,51</b>	<b>-48.000,00</b>	<b>-575.000,00</b>	<b>-253.600,00</b>	<b>-413.800,00</b>	<b>-193.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.482.800,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-46.500,00</b>	<b>-621.500,00</b>	<b>-875.100,00</b>	<b>-1.288.900,00</b>	<b>-1.482.800,00</b>	<b>-1.482.800,00</b>	

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Allgemeine Haushaltsrücklage Festgeldkonto	910000	2.500.000,00		1.500.000,00	1.000.000,00	2.300.000,00	2.300.000,00	ZW 50 210050 AT70 5300 0081 5570 2711
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>			<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>2.300.000,00</b>	<b>2.300.000,00</b>	
8/9997935/00001	Haushaltspotential Rücklage	990000	596.800,00	974.600,00		1.571.400,00			
<b>Haushaltspotential</b>			<b>596.800,00</b>	<b>974.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.571.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsummen</b>			<b>3.096.800,00</b>	<b>974.600,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>2.571.400,00</b>	<b>2.300.000,00</b>	<b>2.300.000,00</b>	



Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.562.400,00		
212	Erträge aus Transfers	20.000,00		
213	Finanzerträge	5.000,00		
<b>Summe Erträge (SU 21)</b>		15.587.400,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-15.500,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
<b>Nicht finanzwirksame Erträge</b>		-15.500,00		
<b>Finanzwirksame Erträge</b>		15.571.900,00		
221	Personalaufwand		456.900,00	
222	Sachaufwand		13.523.800,00	
223	Transferaufwand		3.000,00	
224	Finanzaufwand		1.500,00	
<b>Summe Aufwendungen (SU 22)</b>			13.985.200,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)		-1.600,00	
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-578.300,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
<b>Nicht finanzwirksame Aufwendungen</b>			-579.900,00	
<b>Finanzwirksame Aufwendungen</b>			13.405.300,00	
<b>Finanzwirksames Ergebnis</b>		15.571.900,00	13.405.300,00	<b>2.166.600,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte ( - Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
<b>Jährliche wiederkehrende Einzahlungen</b>		0,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)			
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte ( + Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		353.500,00	
<b>Jährliche wiederkehrende Auszahlungen</b>			353.500,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
<b>Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung</b>		0,00		
<b>H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)</b>		15.571.900,00	13.758.800,00	<b>1.813.100,00</b>
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				<b>596.800,00</b>
<b>H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)</b>				<b>2.409.900,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
<b>tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)</b>		2.409.900,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
<b>Jährliche Aufwände für Rücklagen</b>			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
<b>Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)</b>		0,00		
<b>H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen</b>		2.409.900,00	0,00	<b>2.409.900,00</b>
	- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben		838.500,00	<b>-838.500,00</b>
	+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben			<b>0,00</b>
<b>H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand</b>		2.409.900,00	838.500,00	<b>1.571.400,00</b>



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>15.562.400,00</b>	<b>15.755.000,00</b>	<b>18.176.600,00</b>	<b>16.562.400,00</b>	<b>17.221.000,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	500,00	500,00	500,00	600,00	600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren	12.800.000,00	13.312.000,00	13.844.500,00	14.398.300,00	14.974.100,00
2114	Erträge aus Leistungen	1.816.000,00	1.886.700,00	1.960.100,00	2.036.300,00	2.115.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	52.000,00	54.100,00	56.200,00	58.400,00	60.800,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	893.900,00	501.700,00	2.315.300,00	68.800,00	69.600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>29.200,00</b>	<b>29.400,00</b>	<b>29.600,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.500,00	4.700,00	4.900,00	5.100,00	5.300,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	15.500,00	15.500,00	24.300,00	24.300,00	24.300,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>5.800,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	5.000,00	5.200,00	5.400,00	5.600,00	5.800,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>15.587.400,00</b>	<b>15.780.400,00</b>	<b>18.211.200,00</b>	<b>16.597.400,00</b>	<b>17.256.400,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>456.900,00</b>	<b>470.100,00</b>	<b>489.500,00</b>	<b>502.700,00</b>	<b>515.700,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	355.000,00	365.000,00	380.000,00	390.000,00	400.000,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	100.300,00	103.400,00	107.700,00	110.800,00	113.800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.600,00	1.700,00	1.800,00	1.900,00	1.900,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>13.523.800,00</b>	<b>13.868.500,00</b>	<b>16.195.700,00</b>	<b>14.469.200,00</b>	<b>15.012.100,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	264.500,00	275.200,00	286.000,00	297.600,00	308.900,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.415.300,00	4.601.700,00	4.783.000,00	4.972.700,00	5.169.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	72.500,00	75.100,00	77.800,00	81.000,00	84.200,00
2224	Instandhaltung	92.500,00	101.300,00	106.300,00	110.600,00	115.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	8.100.700,00	8.072.800,00	10.200.200,00	8.264.900,00	8.591.700,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	578.300,00	742.400,00	742.400,00	742.400,00	742.500,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>3.500,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts					
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.100,00	3.200,00	3.400,00	3.500,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.700,00</b>	<b>1.800,00</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.700,00	1.800,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>13.985.200,00</b>	<b>14.343.300,00</b>	<b>16.690.000,00</b>	<b>14.977.000,00</b>	<b>15.533.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.602.200,00</b>	<b>1.437.100,00</b>	<b>1.521.200,00</b>	<b>1.620.400,00</b>	<b>1.723.300,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.500.000,00	1.000.000,00			
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>974.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	974.600,00				
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>525.400,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>2.127.600,00</b>	<b>2.437.100,00</b>	<b>1.521.200,00</b>	<b>1.620.400,00</b>	<b>1.723.300,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>14.723.900,00</b>	<b>15.315.000,00</b>	<b>15.926.600,00</b>	<b>16.562.400,00</b>	<b>17.221.000,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	500,00	500,00	500,00	600,00	600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren	12.800.000,00	13.312.000,00	13.844.500,00	14.398.300,00	14.974.100,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.816.000,00	1.886.700,00	1.960.100,00	2.036.300,00	2.115.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	52.000,00	54.100,00	56.200,00	58.400,00	60.800,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	55.400,00	61.700,00	65.300,00	68.800,00	69.600,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>4.500,00</b>	<b>4.700,00</b>	<b>4.900,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>5.300,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.500,00	4.700,00	4.900,00	5.100,00	5.300,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>5.800,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.000,00	5.200,00	5.400,00	5.600,00	5.800,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>14.733.400,00</b>	<b>15.324.900,00</b>	<b>15.936.900,00</b>	<b>16.573.100,00</b>	<b>17.232.100,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>455.300,00</b>	<b>468.400,00</b>	<b>487.700,00</b>	<b>500.800,00</b>	<b>513.800,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	355.000,00	365.000,00	380.000,00	390.000,00	400.000,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	100.300,00	103.400,00	107.700,00	110.800,00	113.800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>12.107.000,00</b>	<b>12.686.100,00</b>	<b>13.203.300,00</b>	<b>13.726.800,00</b>	<b>14.269.600,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	264.500,00	275.200,00	286.000,00	297.600,00	308.900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.415.300,00	4.601.700,00	4.783.000,00	4.972.700,00	5.169.800,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	72.500,00	75.100,00	77.800,00	81.000,00	84.200,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	92.500,00	101.300,00	106.300,00	110.600,00	115.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	7.262.200,00	7.632.800,00	7.950.200,00	8.264.900,00	8.591.700,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>3.500,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.100,00	3.200,00	3.400,00	3.500,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.700,00</b>	<b>1.800,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.700,00	1.800,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>12.566.800,00</b>	<b>13.159.200,00</b>	<b>13.695.800,00</b>	<b>14.232.700,00</b>	<b>14.788.700,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2.166.600,00</b>	<b>2.165.700,00</b>	<b>2.241.100,00</b>	<b>2.340.400,00</b>	<b>2.443.400,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>220.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		220.000,00		110.000,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>220.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.913.500,00</b>	<b>1.913.600,00</b>	<b>2.663.800,00</b>	<b>303.900,00</b>	<b>304.100,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2.500.000,00	1.500.000,00	2.300.000,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	353.500,00	353.600,00	303.800,00	303.900,00	304.100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.913.500,00</b>	<b>1.913.600,00</b>	<b>2.663.800,00</b>	<b>303.900,00</b>	<b>304.100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-2.913.500,00</b>	<b>-1.693.600,00</b>	<b>-2.663.800,00</b>	<b>-193.900,00</b>	<b>-304.100,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>472.100,00</b>	<b>-422.700,00</b>	<b>2.146.500,00</b>	<b>2.139.300,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-746.900,00</b>	<b>472.100,00</b>	<b>-422.700,00</b>	<b>2.146.500,00</b>	<b>2.139.300,00</b>

Dienstpostenplan



## Dienstpostenplan

Verwendungszweig <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Verwendung <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Bezeichnung des Dienstzweiges <small>(GBDO/GVBG)</small>	Dienstzweig Nr. / Tätigkeitsprofil		Zahl der Dienstposten	Verwendungs- bzw. Entlohnungsgruppe		Funktionsdienstposten					Hinweis		
			<small>(GBDO/GVBG)</small>	<small>(NÖ GBedG 2025)</small>		<small>(GBDO/GVBG)</small>	<small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Zahl der Funktionsdienstposten	Art des Funktionsdienstpostens		Bezeichnung	Funktionsgruppe		Personalzulage	
									<small>(§ 2 Abs. 3 lit. a - d GBDO)</small>	<small>(§ 6 Abs. 3 Z 1 - 4 NÖ GBedG 2025)</small>		<small>(GBDO/GVBG)</small>			<small>(NÖ GBedG 2025)</small>
Verwaltungsdienst	Höherer Dienst	Höherer Verwaltungsdienst	44	/ 4.3.	1	7	/ V3	1	a	/ 1	Amtsleitung	10	/ FL3		
Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	Rechnungs-(Buchhaltungsdienst)	54	/ 4.2.	1	6	/ V2		/			/			
Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	Gehobener Verwaltungsdienst	56	/ 4.2.	1	6	/ V2		/			/			
Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	Gehobener Verwaltungsdienst	56	/ 4.2.	1	6	/ V2		/			/			
Verwaltungsdienst	Fachdienst	Verwaltungsfachdienst	71	/ 4.1.	1	5	/ V1		/			/			
Verwaltungsdienst	Fachdienst	Verwaltungsfachdienst	71	/ 4.1.	1	5	/ V1		/			/			
Verwaltungsdienst	Fachdienst	Verwaltungsfachdienst	71	/ 4.1.	1	5	/ V1		/			/			
Verwaltungsdienst	Fachdienst	Verwaltungsfachdienst	71	/ 4.1.	1	5	/ V1		/			/			

